RESOLUCION ADOPTADA POR EL

TRIBUNAL DE CUENTAS

EN SESION DE FECHA  DE 12 DE FEBRERO DE 2014

(E. E. Nº 2014-17-1-0000505, Ent. N° 352/14)

VISTO: las actuaciones remitidas por el Ministerio de Economía y Finanzas -Unidad Centralizada de Adquisiciones- relativas al Llamado Nº  34/2013  para el  Suministro de Oxígeno Medicinal (líquido y gaseoso) para los Items y en las cantidades que se indican en el Anexo I que forma parte integrante del P.C.P., por el período de 1 año desde su adjudicación, prorrogable automáticamente hasta su vencimiento final el 31 de diciembre de 2015;

RESULTANDO: 1) que cumplidos los trámites de estilo (publicaciones e invitaciones), al acto de apertura realizado con fecha 26/11/13 se presentaron las firmas: Air Liquide Uruguay S.A.,  Praxair Uruguay Limitada  y  Aga S.A.;

 2) que se convocó a  mejorar las ofertas, en virtud de lo dispuesto por el numeral 10.2 del Documento A del P.C.P., presentando ofertas las firmas Air Liquide S.A. y Praxair Uruguay Ltda,  según Acta de fecha   18/12/13;
3) que, teniendo en cuenta el informe de la Comisión Técnica y las ofertas presentadas, por informe de la UCA de fecha 19/12/13 se elaboran los Listados de los Items pre-adjudicados y del Ranking de ofertas, los que fueron notificados a los oferentes con fecha 23/12/13; 
4) que consta Resolución de la UCA Nº 3/014 de fecha 09/01/14 adjudicando el llamado por un total de hasta $ 92:514.680, impuestos incluidos, según se indica en el Anexo I, por el plazo de un año, sin perjuicio de las eventuales prórrogas con vencimiento final el 31/12/2015, y se comunica las ofertas calificadas en el Ranking de Ofertas.- Los siguientes listados se consideran parte integrante de la presente resolución, a saber:
Listado Anexo   I:    Items adjudicados; Listado Anexo   II:   Ranking de ofertas; 
Listado Anexo   III: Centros Desiertos; y Listado Anexo   IV: Demanda por Organismos;

5) que se notificó la Resolución de adjudicación con fechas 13 y 14 de enero de 2014;
CONSIDERANDO:  que el procedimiento de adquisición se adecua a las normas vigentes aplicables (Decreto 129/2003 y sus modificativas);

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido en el Articulo 211 literal B) de la Constitución de la República;

EL TRIBUNAL ACUERDA

1) No formular observaciones;
2) Cometer la intervención del gasto hasta la suma total de $ 92:514.680, impuestos incluidos, a los Contadores Delegados o Auditores según corresponda, en los siguientes Organismos y por los montos discriminados: ASSE. $ 76:694.697,99.; BPS  $ 256.163,36; BSE.$44.774; INAU $ 4.084,08;  M.D.N. $  6:074.407,20 y UDELAR (Hospital de Clínicas) $ 9:440.552,88, previo control de su imputación en el grupo adecuado con disponibilidad suficiente, así como el cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 3 de la Ley 18.244;
3) Comunicar a los Contadores Delegados o Auditores respectivos;
4) Devolver las actuaciones.
dc
PAGE  
2

